Ponsnippels en snijbussen
Poinçons et douilles matrices
Sous réserve des modifications techniques et fautes typographiques. Illustrations peuvent dévier.
Technische wijzigingen voorbehouden. Aan drukfouten en foutieve technische gegevens en
afbeeldingen kunnnen geen rechten worden ontleend.
www.bistechnics.com - www.poelmanntechnics.com 1.1v.1906
Ponsnippels / Poinçons DIN 9861 D

POEDERMETAAL / ACIER FRITTÉ:
ASP, Vanadis, CPM 10V e.a.           64 ± 2 HRC
Bestelsleutel / Exemple de commande
Mat. d3= 4,0mm l1= 71mm d1= 2,1mm BR= 10
I8020B HSS 040 071 021 BR10
code: I8020BHSS040071021BR10
bij voorkeur
de préférence
 andere BR op aanvraag / autre BR sur demande
l1
BR
B T
Rz 2,5
d1 d3
d2
rR
13
www.bistechnics.com - www.poelmanntechnics.com1.8 v.1906
KF + KO KR KS
a b a b a d2 d3 T
63 71 80 90 100
1,5 > 5,0 1,0 > 4,5 1,5 > 3,5 1,5 > 3,0 1,5 > 3,0 8,0 5,0 5,0
2,0 > 6,0 1,5 > 5,5 1,5 > 5,0 1,5 > 3,0 2,0 > 4,0 9,0 6,0 5,0
2,5 > 8,0 2,0 > 7,5 2,0 > 6,0 2,0 > 4,0 3,0 > 5,5 11,0 8,0 5,0
4,0 > 10,0 3,5 > 9,5 3,5 > 7,0 3,5 > 6,0 3,5 > 7,0 13,0 10,0 5,0
5,0 > 13,0 4,5 > 12,5 4,5 > 9,5 4,5 > 8,0 4,4 > 9,0 16,0 13,0 5,0
7,0 > 16,0 6,5 > 15,5 6,5 > 12,5 6,0 > 9,0 6,5 > 11,0 19,0 16,0 5,0
8,5 > 20,0 8,0 > 19,5 8,0 > 17,0 8,0 > 10,0 9,5 > 14,0 23,0 20,0 5,0
11,5 > 25,0 11,0 > 24,5 10,0 > 22,0 10,0 > 12,0 12,5 > 17,5 28,0 25,0 5,0
20,5 > 32,0 20,0 > 31,5 12,0 > 26,0 12,0 > 18,0 17,0 > 22,5 36,0 32,0 5,0
28,0 > 38,0 26,0 > 35,0 14,0 > 32,0 14,0 > 20,0 20,0 > 26,5 45,0 38,0 5,0
Ponsnippels met cilindrische kop / Poinçons à tête cylindrique ISO 8020
Vorm / Forme
KF:
Met afgeronde snijschacht / Avec épaulement arrondie
KO:
Met lang-ronde snijschacht / Avec épaulement oblong
KR:
Met rechthoekige snijschacht / Avec épaulement rectangulaire
KS:
Met vierkante snijschacht / Avec épaulement carré
Materiaal / Matière
HWS:
12% Chroom staal / acier 12% Chrome         62 ± 2 HRC
HSS:
snelstaal / acier rapide         64 ± 2 HRC
POEDERMETAAL / ACIER FRITTÉ:
ASP, Vanadis, CPM 10V e.a.          64 ± 2 HRC
Bestelsleutel / Exemple de commande
Mat. d3= 6,0 l1= 71 a b BR= 10
I8020KF HSS 060 071 040 020 BR10
I8020KO HSS 060 071 040 020 BR10
I8020KR HSS 060 071 040 020 BR10
I8020KS HSS 060 071 040 020 BR10
code: I8020KFHSS060071040020BR10
code: I8020KOHSS060071040020BR10
code: I8020KRHSS060071040020BR10
code: I8020KSHSS060071040040BR10
Uitvoering / Exécution
Volgens standaard ponsnippel ISO 8020
Exécution standard selon ISO 8020
BORGVLAK wordt standaard parallel geslepen aan de langste zijde.
Le PLAT DE SECURITE est coupé standard parallèle sur le côté le plus long.
± 0,01 ± 0,01 ± 0,01 ± 0,01 ± 0,01 - 0,3 m6 + 0,1
L± 0,2
 = Standaard afmetingen / dimensions standards Afmeting BR volgens uw wens / Dimension BR selon vos souhaits
l1
BR
B T
Rz 2,5
d3
d2
rR
13
aaaa
b b b
TYP KF TYP KO TYP KR TYP KS
www.bistechnics.com - www.poelmanntechnics.com 1.9v.1906
Ponsnippels met verende uitwerppen / Poinçons avec éjecteur à ressort ISO 8020
Uitvoering / Exécution
E:
Ponsnippel met warmgestuikte kop. Schacht fijngeslepen. Volledig
gemonteerd.
Poinçon avec corps finement rectifié. Tête repoussée à chaud et
entièrement rectifiée. Complètement monté.
F:
Aangeslepen ponsnippel met warmgestuikte kop.
Schacht fijngeslepen. Volledig gemonteerd.
Poinçon épaulés avec corps finement rectifié. Tête repoussée à
chaud et entièrement rectifiée. Complètement monté.
Materiaal / Matière
HSS:
snelstaal / acier rapide         64 ± 2 HRC
POEDERMETAAL / ACIER FRITTÉ:
ASP, Vanadis, CPM 10V e.a.          64 ± 2 HRC
Bestelsleutel / Exemple de commande
Mat. d3= 13mm l1= 71mm a= 5,2mm BR= 7
I8020E HSS 130 071
I8020F HSS 130 071 052 BR07
code: I8020EHSS130071
code: I8020FHSS130071052BR07
E F
Uitvoering / Exécution:
- DIN9861 D
- Zwanenhals / col de gygne
- Snelwisselstempels / Poinçons à changement rapide
- Andere aanslijpvormen / autres formes de meulage:
Andere materialen op aanvraag / Autres matières sur demande!
Op aanvraag / Sur demande
d3 d2 d4
uitwerppin /
ejecteur
r
+0,1
0 63 71 80 90 100
5,0 8,0 1,0
0,3

HSS:
snelstaal / acier rapide         62 ± 2 HRC
Bestelsleutel / Exemple de commande
Mat. D1 = 10,00mm L = 80mm
I10071 BT HSS 100 080
code: I10071BTHSS100080
D
63 71 80 90
6,0
10,0
13,0
16,0
20,0
25,0
L ± 0,02
g 5
 = Standaard afmetingen /
    Dimensions standards
Kogel / Bille
Correct
3-punts contact /
contact 3-points
Incorrect
2-punts contact /
contact 2-points
Open ruimte /
espace vide
LIGHT
d1 bal
6 6
10 8
13 8
16 8
20 8
25 8
32 8
38 8
HEAVY
d1 bal
10 10
13 12
16 12
20 12
25 12
32 12
40 12
EXTRA HEAVY
d1 bal
25 20
32 20
40 20
45 20
50 20
56 20
63 20
E
Geef steeds de gewenste druppelgrootte op!
Indiquez toujours la dimension de la goutte!
L
D
E
www.bistechnics.com - www.poelmanntechnics.com 1.15v.1906
Snelwissel ponsnippels / Poinçons à changement rapide ISO 10071
Uitvoering / Exécution
BTP:
Aangeslepen uitvoering / Exécution épaulées
Materiaal / Matière
HSS:
snelstaal / acier rapide         62 ± 2 HRC
Bestelsleutel / Exemple de commande
Mat. D1=10mm L=80mm P=5mm BR=19
I10071 BTP HSS 100 080 050 019
code: I10071BTPHSS100080050019L
D BR P
63 71 80 90
6,0 13,0 2,5 > 5,9
10,0 19,0 3,5 > 9,9
13,0 19,0 6,0 > 12,9
16,0 19,0 8,5 > 15,9
20,0 19,0 12,5 > 19,9
25,0 19,0 18,0 > 24,9
L ± 0,02
g 5
 = Standaard afmetingen /
    Dimensions standards
+ 0,01
- 0,00
D
R 13
Geef steeds de gewenste druppelgrootte op!
Indiquez toujours la dimension de la goutte!
P
BR
B
L
E
www.bistechnics.com - www.poelmanntechnics.com1.16 v.1906
Vorm / Forme
BTF:
Met afgeronde snijschacht / Avec épaulement arrondie
BTO:
Met lang-ronde snijschacht / Avec épaulement oblong
BTR:
Met rechthoekige snijschacht / Avec épaulement rectangulaire
BTS:
Met vierkante snijschacht / Avec épaulement carré
Materiaal / Matière
HSS:
snelstaal / acier rapide         62 ± 2 HRC
Bestelsleutel / Exemple de commande
Mat. D=10,0 L= 71 a b BR= 19
I10071BTF HSS 100 071 050 040 BR19
I10071BTO HSS 100 071 050 040 BR19
I10071BTR HSS 100 071 050 040 BR19
I10071BTS HSS 100 071 050 050 BR19
code: I10071BTFHSS100071050040BR19
code: I10071BTOHSS100071050040BR19
code: I10071BTRHSS100071050040BR19
code: I10071BTSHSS100071050050BR19
Snelwissel ponsnippels / Poinçons à changement rapide ISO 10071
BTF + BTO BTR BTS
a b a b a BR D
63 71 80 90
2,5 > 5,9 2,5 > 5,5 2,5 > 5,0 2,5 > 3,0 2,5 > 4,0 13,0 6,0
4,0 > 9,9 3,5 > 9,5 3,5 > 7,0 3,5 > 6,0 3,5 > 7,0 19,0 10,0
5,0 > 12,9 4,5 > 12,5 4,5 > 9,5 4,5 > 8,0 4,5 > 9,0 19,0 13,0
7,0 > 15,9 6,5 > 15,5 6,5 > 12,5 6,0 > 9,0 6,5 > 11,0 19,0 16,0
8,5 > 19,9 8,0 > 19,5 8,0 > 17,0 8,0 > 10,0 9,5 > 14,0 19,0 20,0
11,5 > 24,9 11,0 > 24,5 10,0 > 22,0 10,0 > 12,0 12,5 > 17,5 19,0 25,0
OPNAME in druppelvorm wordt standaard parallel geslepen aan de kortste zijde.
LA GOUTTE est coupé standard parallèle sur le côté le plus court.
± 0,01 ± 0,01 ± 0,01 ± 0,01 ± 0,01 ± 0,5 h5
L± 0,2
 = Standaard afmetingen / dimensions standards  BR ook volgens uw wens / BR aussi selon vos souhaits
TYP BTF TYP BTO TYP BTR TYP BTS
aaaa
b b b

Snijbussen zonder kraag / Matrices sans collerette ISO 8977
Uitvoering / Exécution Materiaal / Matière
Bestelsleutel / Exemple de commande
Mat. a= 5,5mm b=6,5mm d2=20mm l1= 32mm
I8977AS HSS 055 020 032
I8977AR HSS 055 065 020 032
I8977AO HSS 055 065 020 032
code: I8977ASHSS055020032
code: I8977ARHSS055065020032
code: I8977AOHSS055065020032
De diagonalen van de snijvorm mogen niet groter zijn dan d4!
Les diagonales de la forme de coupe ne peuvent pas dépasser le d4!!
AS:
vierkante snijvorm / forme carrée.
AR:
rechthoekige snijvorm / forme rectangulaire.
AO:
lang-ronde snijvorm / forme oblong.
Uitvoeringen gehard, ontlaten, fijngeslepen, vorm gedraadvonkt.
Trempées, revenues, finement rectifiées,
forme insinée par étincelage
HSS:
snelstaal / acier rapide         64 ± 2 HRC
AS AOAR
Bij bestelling van ponsnippel en snijbus, steeds snijspeling opgeven!
En cas de commande de poinçon et matrice, veuillez indiquer le jeu!!
d2
l1
d4
l2
a
bb
a
a
BORGVLAK wordt standaard parallel geslepen aan de langste zijde.
Le PLAT DE SECURITE est coupé standard parallèle sur le côté le plus long.
a
H8
b
H8
opgaande
montant
d2
m6
d4 l2
20 25 32
1,6 > 5,4 2,0 > 5,5
0,1
10 5,8 4-8
2,5 > 5,9 2,5 > 5,9 13 8,0 5-8
2,5 > 5,9 2,5 > 5,9 16 9,5 5-8
2,5 > 5,9 2,5 > 5,9 20 12,0 8-20
2,5 > 5,9 2,5 > 5,9 25 17,3 8-20
2,5 > 5,9 2,5 > 5,9 32 20,7 8-20
2,5 > 5,9 2,5 > 5,9 40 27,7 8-20
L ± 0,03
 = Voorkeursafmetingen /
dimensions de préférence
+ 0,1
- 0,1
a
www.bistechnics.com - www.poelmanntechnics.com1.26 v.1906
Snijbussen met kraag / Matrices à collerette ISO 8977
Uitvoering / Exécution Materiaal / Matière
Bestelsleutel / Exemple de commande
Mat. a= 5,5mm b=6,5mm d2=20mm l1= 32mm
I8977BS HSS 055 020 032
I8977BR HSS 055 065 020 032
I8977BO HSS 055 065 020 032
code: I8977BSHSS055020032
code: I8977BRHSS055065020032
code: I8977BOHSS055065020032
De diagonalen van de snijvorm mogen niet groter zijn dan d4!
Les diagonales de la forme de coupe ne peuvent pas dépasser le d4!!
BS:
vierkante snijvorm / forme carrée.